
                                                                  
Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 
 
 

   Prot. 3568       All’Albo 
  del 3 ottobre 2022      Sito web: www.icminervinomurge.it 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 
EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO  

 

C.N.P: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-197 
CUP: B49J21030850006 
CIG: ZEC37F7E38 

RETTIFICA  
DETERMINA PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI  

ACQUISTO DI PRODOTTI PER LA REALIZAZIONE DEL PROGETTO 
EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 

Affidamento diretto su MEPA sotto i 40.000,00 euro 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la propria determina prot. 3543 del 30/09/2022 a cui si allegava l’elenco dei prodotti da acquistare per la 
realizzazione del progetto PON FESR 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-197 - EDUGREEN: LABORATORI DI 
SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO; 

TENUTO CONTO che nella piattaforma MEPA in cui si procederà a formulare l’ordine diretto dei prodotti è stato 
necessario sostituire alcuni articoli non più disponibili con altri similari; 

VISTO l’elenco dei prodotti (allegato alla presente) così come riformulato; 
RILEVATO che l’importo della spesa pari ad € 15.302,94 IVA esclusa  (pari ad € 18.669,56 IVA Inclusa) rimane in quello 

di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
“determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di 
lavori, servizi e forniture “inferiore a  20.000,00 euro” 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Di dare avvio alla procedura mediante Affidamento Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA). 
 
Art. 3 
Che la fornitura oggetto dell’affidamento sul MEPA è quella elencata nel file allegato alla presente determina. 
 
 
 

mailto:baic80000q@pec.istruzione.it
http://www.icminervinomurge.it/




                                                                  
Istituto Comprensivo “PIETROCOLA MAZZINI” 
Piazza Aldo Moro, 9 –  76013 – Minervino Murge (BT) – Tel.: 0883/694057 – 0883/255723 

sito web: www.icminervinomurge.edu.it -  e-mail: baic80000q@istruzione.it – pec: baic80000q@pec.istruzione.it 
 
 

Art. 4 
Di procedere all’Affidamento diretto con la Ditta CampuStore Srl - Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del Grappa 
(VI), P.IVA 02409740244; 
 
Art. 5 
Le forniture dovranno essere consegnate con la formula chiavi in mano. 
 
Art. 6 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario.  
Il CIG sarà riportato in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che negli ordinativi di 
pagamento. 
 
Art. 7 
La spesa di € 15.302,94 IVA esclusa  (pari ad € 18.669,56 IVA Inclusa) sarà imputata nell’aggregato A03/15 del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria, 
avuto riguardo al finanziamento di cui sopra. 
 
Art. 8 
Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
Art. 9 
Di nominare la Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Art. 10 
Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 
 
 
Minervino Murge, 03/09/2022 
 
 
             Il RUP-DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Prof.ssa Angela DE SARIO 

mailto:baic80000q@pec.istruzione.it

		2022-10-03T13:36:09+0200




